
  

Krajský úřad Olomouckého kraje  

Odbor dopravy a silničního hospodářství  
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc  

 
Č.j.: KUOK 97190/2024             V Olomouci dne 22. 8. 2024 
Sp.Zn: KÚOK/93377/2024/ODSH-SH/7909 

Vyřizuje: Ing. Lubomír Pešout  
tel.: 585 508 307                                                                                      Počet listů :    3 
fax: 585 508 336                                                                                      Počet příloh:  1 
e-mail: l.pesout@olkraj.cz                                                                       Počet listů/svazků příloh: 1 

  

                                   
                                   

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

(OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY)   

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU  

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „krajský 
úřad“), jako příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“), obdržel dne 
5. 8. 2024 podnět Statutárního města Přerova, zastoupeného Bc. Alexandrem Salabou, 
vedoucím odboru majetku a komunálních služeb, Bratrská 709/34, 750 11 Přerov 2, IČO: 
003 01 825, které na základě plné moci zastupuje Ing. Ondřej Svák, Purkyňova 2760/1, 750 
02 Přerov, IČO: 059 10 773, ke stanovení přechodné úpravy provozu na silnici č. I/55 
v Přerově na ul. Bří Hovůrkových v termínu od nabytí účinnosti stanovení přechodné úpravy 
provozu do doby vybudování okružní křižovatky,   z důvodu vyznačení přechodu pro chodce. 

Součástí podnětu je výkres přechodné úpravy provozu „SO101 – Provizorní přechod pro 
pěší“, zpracovaný Ing. Svákem. 

Krajský úřad, věcně příslušný podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. b) zákona o provozu 
na pozemních komunikacích, na základě posouzení předmětného podnětu v souladu 
s ustanovením § 77 odst. 3 zákona o provozu na pozemních komunikacích, podle 
ustanovení § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích    

 

s t a n o v í 

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

  

místo přechodné úpravy provozu:  silnice č. I/55 na ul. Bří Hovůrkových 
doba přechodné úpravy provozu:     od nabytí účinnosti stanovení po dobu 1 roku  
důvod přechodné úpravy provozu:  dočasné zřízení přechodu pro chodce  

mailto:l.pesout@olkraj.cz


                                                                                                              KUOK 97190/2024 
  

                                                                                 2                                 KÚOK/93377/2024/ODSH-SH/7909 
  

 

odpovědná osoba:                                Bc. Andrea Študentová, tel.: 581 268 454  
      Statutární město Přerov 

           

Povinností odpovědné osoby je:  

- kontrolovat soulad užití přechodného 
dopravního značení dle stanovení a zabezpečit 
jejich údržbu po celé období přechodné úpravy 
provozu na pozemní komunikaci  
 

způsob vyznačení:   - dle přiloženého schváleného projektu.  

 
     
Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu:  

1. Provedení, umístění/vyznačení a rozměry dopravních značek musí být v souladu s:  

- vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích 

- technickými podmínkami, pokud neodporují platnému znění zákona o provozu na pozemních 
komunikacích a jeho prováděcí vyhlášky: 

- ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní značení - Část 1: Stálé dopravní značky“ 
- VL 6.1 „Svislé dopravní značky“, vč. doplňku č. 1 
-   TP 70 „Zásady pro provádění a zkoušení vodorovného dopravního značení na pozemních 

komunikacích“ (MD-OPK č.j. 534/2013-120-STSP/1 / 1. srpen 2013), pokud neodporují 
platnému znění zákona o provozu na pozemních komunikacích a jeho prováděcí vyhlášky 

-   TP 133 „Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích“ (MD-OPK 
č.j. 538/2013-120-STSP/1 / 1. srpen 2013), pokud neodporují platnému znění zákona 
o  provozu na pozemních komunikacích a jeho prováděcí vyhlášky 

-   ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní značení - Část 1: Stálé dopravní značky“ 
-   ČSN EN 1436+A1 „Vodorovné dopravní značení - Požadavky na dopravní značení“, včetně 

její opravy 
-   VL 6.1 „Svislé dopravní značky“, vč. doplňku č. 1 
-   VL 6.2 „Vodorovné dopravní značky“  
-   Vodorovné dopravní značky musí splňovat požadavky na provedení a kvalitu na dálnicích 

a silnicích ve správě ŘSD ČR (PPK — VZ Požadavky na provedení a kvalitu definitivního 
vodorovného dopravního značení a dopravních knoflíků na dálnicích a silnicích I. třídy 
a  TKP 14 Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací: dopravní značky 
a dopravní zařízení). Materiál pro VDZ bude ze strany investora prokazatelně 
projednán s vedoucím provozního úseku Ředitelství silnic a dálnic ČR s.p., Správa 
Olomouc, Wolkerova 24a, 779 11 Olomouc, panem Milanem Navrátilem, tel.: 702 232 201 

 
2. Instalace a nástřik příslušného dopravního značení proběhne bezprostředně po nabytí 

účinnosti tohoto stanovení s tím, že samotné vyznačení vodorovné DZ V7 a umístění 
svislých DZ IP6 bude provedeno až po zprovoznění nasvětlení přechodu pro chodce. 
Umístění betonových svodidel a ostatních dopravních značek může být provedeno před 
zprovozněním osvětlení přechodu. 

3. Bezodkladně po uplynutí jednoho roku od nabytí účinnosti tohoto stanovení budou dopravní 
značky odstraněny a komunikace uvedena do původního stavu bez vyznačení přechodu pro 
chodce.  

4. Přechodné dopravní značení bude umístěno na sloupky pro místní úpravu provozu, vodorovné 
dopravní značky budou provedeny v barvě bílé kromě V7, která bude v barvě žluté.  



                                                                                                              KUOK 97190/2024 
  

                                                                                 3                                 KÚOK/93377/2024/ODSH-SH/7909 
  

5. Značky musí být po celou dobu udržovány ve funkčním stavu, v čistotě a správně umístěny.  

6. Přechodné dopravní značení bude kontrolováno v zákonem daných lhůtách prohlídek 
komunikací, tedy 2x týdně. Poškozené, zničené a odcizené dopravní značky musí být okamžitě 
nahrazeny. Posunuté prvky musí být uvedeny do souladu se schváleným návrhem přechodné 
úpravy provozu.  

7. Pokud žadatel do budoucna neprokáže reálný časový postup na výstavbu nové okružní 
křižovatky, v rámci které bude vybudován standardní přechod pro chodce, nebude předmětná 
přechodná úprava provozu časově prodloužena a bude postupováno dle bodu 3 podmínek. 

8. Dopravní značení dodá a umístí firma, která má platná oprávnění pro provádění těchto prací 
a prokáže způsobilost pro zajištění jakosti při provádění a umisťování dopravního značení.  

 

 

 

 

O d ů v o d n ě n í 
  

Krajský úřad, jako příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 4 písm. b) zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, obdržel dne 5. 8. 2024 podnět 
Statutárního města Přerova, zastoupeného Bc. Alexandrem Salabou, vedoucím odboru 
majetku a komunálních služeb, Bratrská 709/34, 750 11 Přerov 2, IČO: 003 01 825, které 
na základě plné moci zastupuje Ing. Ondřej Svák, Purkyňova 2760/1, 750 02 Přerov, IČO: 
059 10 773, ke stanovení přechodné úpravy provozu na silnici č. I/55 v Přerově na ul. Bří 
Hovůrkových v termínu od nabytí účinnosti stanovení přechodné úpravy provozu do doby 
vybudování okružní křižovatky,   z důvodu vyznačení přechodu pro chodce. 

Součástí podnětu je výkres přechodné úpravy provozu „SO101 – Provizorní přechod pro 
pěší“, zpracovaný Ing. Svákem. 

K návrhu přechodné úpravy provozu se vyjádřilo Krajské ředitelství policie Olomouckého 
kraje, dopravní inspektorát Přerov pod č.j. KRPM-54795-8/ČJ-2024-140806. 

S ohledem na připravované stavební řízení nové okružní křižovatky ul. Bří Hovůrkových, 
U hřbitova, Ztracená a 9. května, krajský úřad vyhověl žadateli a po doplnění požadovaného 
osvětlení a nestandardní „stavební“ úpravy ochranného ostrůvku betonovými svodidly výšky 
50 cm, stanoví přechodnou úpravu provozu na dočasně vybudovaném přechodu pro 
chodce.  

Dle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích přechodnou 
úpravu na pozemních komunikacích stanoví příslušný správní orgán opatřením obecné 
povahy, jde-li o světelné signály, příkazové a zákazové dopravní značky, dopravní značky 
upravující přednost a dodatkové tabulky k nim, nebo jiné dopravní značky ukládající 
účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích. Dále jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatření obecné povahy a nevyzývá 
dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 

Krajský úřad na základě výše uvedeného oznamuje veřejnou vyhláškou opatření obecné 
povahy ve věci stanovení přechodné úpravy provozu na silnici č. I/55 v Přerově na ul. Bří 
Hovůrkových v termínu od nabytí účinnosti stanovení přechodné úpravy provozu, z důvodu 
vyznačení dočasného přechodu pro chodce. 

 

 



                                                                                                              KUOK 97190/2024 
  

                                                                                 4                                 KÚOK/93377/2024/ODSH-SH/7909 
  

P o u č e n í 

 

V souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti tomuto opatření obecné 
povahy podat opravný prostředek.   

Podle § 173 odst. 1 správního řádu musí být toto opatření obecné povahy zveřejněno po 
dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a dle § 77 odst. 5 zákona 
o provozu na pozemních komunikacích na úřední desce Magistrátu města Přerova. 
Zveřejněn musí být též způsobem umožňujícím dálkový přístup.   

Podle § 25 odst. 2 správního řádu se patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce 
písemnost považuje za doručenou/zveřejněnou. 

Dle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních opatření obecné povahy 
nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení této veřejné vyhlášky.  

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Krajského úřadu Olomouckého kraje.  
  
 
 
 
 
                                                                                   Mgr. František Pěruška 
           

                                                                               pověřen plněním úkolů vedoucího  
odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
 
 
Záznam o zveřejnění výzvy:  
  
  

  Vyvěšeno dne: ……………………….          Sejmuto dne: …………………………  
   
  
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky:  

  

 

 

 

Na úřední desce vyvěsí:  

1.  Krajský úřad Olomouckého kraje 
2.  Magistrát města Přerova 
 
 



                                                                                                              KUOK 97190/2024 
  

                                                                                 5                                 KÚOK/93377/2024/ODSH-SH/7909 
  

Obdrží:  

1. Ing. Ondřej Svák, Purkyňova 2760/1, 750 02 Přerov  
 

Dále obdrží:  
2.       Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor 
         Přerov, dopravní inspektorát Přerov, k č.j.: KRPM-54795-8/ČJ-2024-140806 
3.      Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Olomouc, Wolkerova 24a, 779 11 Olomouc  
4.      Magistrát města Přerova, správce úřední desky (se žádostí o bezodkladné vyvěšení a 
         následné zveřejnění výzvy na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a o zpětné 
         zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu) 

 
 

Na vědomí:  
   5.     spis  


		2024-08-23T06:24:40+0000




